Actus nudi ministerij, non transeunt ad he-
redem.

I. si cum. 82.

Limita hanc legem per Ioannem Andr. in
addit. ad speculatorem.

I. si tuo seruo. 83.

Qui soluit debitum, naturaliter tantum
non repetit.

I. Egisti. 84.

Petrus Faber 1. Semest. 23.

I. solidum. 85.

An minus soluat, qui moram in soluendo
committit. vide hic D. Gothof. * Cuiac. ad l.
iurisgenium 7. §. patronum. 8. D. de pact.

I. Hoc iure. 86.

Baldus in l. falsus, C. de furtis.

I. Quodlibet. 87.

Constitutus ad administrandum soluere
creditoribus potest.

I. Filia. 88.

Ad huius legis intellectum, vide Bald. in l.
qui alienam, §. quanquam, supra de neg. gest.

I. Ex pluribus. 89.

Bartolus in l. si in stipulat. supra de donationi-
bus.

I. Filius. 90.

Facit hic l. 22. §. 1. 31. in fi. supra de minoribus.

I. Si debitor. 91.

Vide quod notat Bald. in l. finali. C. de con-
stit. pecun.

I. si mihi. 92.

Nota hic manumissionem in quibusdam
morti esse similem.

I. si duo rei. 93.

Cuiacius lib. 11. obser. c. 34. folio 495. post nu-
merum 10. tractatum §. Bar. in l. naturaliter, §.
nihil commune, supra de acqu. poss.

I. si is cui. 94.

Cuiac. libro 3. obser. cap. 28. Bart. in l. 1. circa
finem, D. si cert. per.

I. stichum. 95.

Gilbertus Regius libro 2. variorum cap. 20. A-
ret. conf. 121. in fine.

§. Quod vulgò. 3.

Cuiacius d. cap. 34. §. libro 15. cap. 11. An ap-
pellatione rei veniât fideiussores, vide Lud.
in l. 1. §. de fideiuss. * Emendatur hic. §. ab An-
tonio Fabro. lib. 8. coniecturarum cap. 4.

§. Naturalis. 4.

Vide Ozer. in rub. Instit. de obligat. in vlt.
coll. Naturalis obligatio pacto & iurcurâdo
tollitur ipso iure, quod prodest fideiussori,
adde Alciat. lib. 4. paradox. cap. 7. vbi quod hic
verbum iuncto pacto intelligitur de pacto vesti-
to, contra autem quod intelligatur de pacto
non reprobato à lege, tradit Corraus lib. 1.
miscell. cap. 1. ad intellectum huius textus, ad-
de mod. nostros ad prin. Instit. de oblig. num. 18.
Bello. lib. 2. supput. cap. 1. Zucchar. ad rubr. C. de
pactis, nu. 86. Limita illud, quod per istam l.
solet dici, vt per Bald. in l. eius qui in pronuncia,
si cer. per. quem refert Iason in l. rogasti, §. si si-
bi, in 3. notab. & ibi per Dec. si cer. per. Et ad §.
quod vulgò, vide Gloss. in verb. plenior, mihi
nō videtur verū id, quod dicit ibi. Sed intel-
ligerē ibi ego plenior, id est, cū fideiussor nō
sit æquē principaliter obligatus, & ratio pos-
set esse, quia si est tantū fideiussorio nomine
obligatus, & heres debitoris efficitur, cōfun-
detur obligatio, & efficitur principalis. Et ita
diceretur per fideiussionem pro se ipso obli-
gat⁹, quod nō potest esse. l. heres. §. seruo tuo, de
fideiuss. Pace. in l. frater à fratre, D. de cond. indebi-
* Cuiacius ad l. 1. D. de pactis.

§. Si mandato.

* Huic §. Explicat Antonius Faber lib. 11.
coniecturarum cap. 10.

§. Vsum fructum. 6.

Emanuel Costa libro 2. select. ca. 10. Cuiac.
15. obs. cap.

15. obf. cap. 11. & libro 11. cap. 34. & 7. ad Affric.
folio 136. in fine.

*Antonius Faber lib. 17. Coniectur. cap. 13.

§. Si creditor. 8.

Cuiacius libro 15. obf. cap. 12. Compensatio-
ne nemo ipso iure liberatur.

I. Pupilli. 96.

Petrus Faber in tit. D. de reg. iur. pag. 211. Ad
huc textum dum loquitur de inter dicto frau-
datorio, vide Iasonem Inst. de actionibus, §. si
quis in fraudem, in fin. pen. coll. Delegatio tuto-
ris liberat debitorem pupilli.

§. Cum pupilla. 1.

Folio 233. numero 10. repe. 7. Actione extin-
cta qua reuiuiscat, an directa, an utilis. Bart.
hic.

*§. Soror.

*Antonius Faber lib. 12. Coniecturar. cap. 7.

I. Cum ex pluribus. 97.

Lucius libro 6. & Cicero libro 3. Officior.

I. Qui res. 98.

Curtius libro 2. eius. ad si. artem, cap. 34. Cyn.
in l. 1. C. si aduersus iransaction. Spec. in tit. de in-
tegr. sti.

§. Aream. 8.

Fornerius lib. 2. select. cap. 16. Corrafius lib.
3. miscell. cap. 13. Marc. Mant. sing. 201. numero 2.
folio 871. Ibi maximam vide l. Inter quos, dia-
mus, de dano infecto. An extincta obligatio-
ne suscitetur alia. Bart. hic.

I. Debitorem. 99.

Hotomanus 8. illustrum quast. Cuiacius 5.
ad Affricanum.

I. Quæro. 100.

Fornerius, supra dicto loco. Hotomanus 15.
illust. quast.

I. Paulus. 101.

Botticel ad l. cum quid si cert. pet. nume. 33. &
ad textu, & Bart. hic vide Boer. decis. 317. Soc.
cons. 144. libro 1. & 142. libr. 1. Tiraq. de retract.
par. 2. §. 1. gloss. 18. num. 16. Alb. Brun. in tract. de
Aug. Corrafi. lib. 3. miscell. cap. 13. per 101. Bald. ad
l. quicumque. C. de ser. pub. num. 26. Roman. sing.
419. quod tempus: pecuniæ valor si mutetur,
quod solutio debet fieri ratione valoris qui
erit tempore solutionis. Bolog. cons. 16. fol. 49.
numero 23. repetitionum 2. De mat. huius le-
gis, vide per Iasonem in l. 2. §. 1. supra si cert.
petat.

§. Palulus. 1.

Pro intellectu huius §. facit Bartolus in l.
qui falsam, infra de fals.

I. Creditor. 102.

Alecius libro 2. diffinit. cap. 23. Forcatulus
Necyom. dial. 6. num. 1. Curtius dicto libro 2.
cap. 8. Corrafius libro 1. miscellaneorum, cap. 9.
vel 8. Cuiacius 8. ad Affricanum.

Si creditoris vel tutoris culpa non præ ces-
sit, periculum pecuniæ pertinet ad debitore
vel pupillum, Botticel. ad l. quod te, D. si cert.
pet. numero 33. Plin. libro 34. cap. 1. Alex. in l. li-
bera, D. solutio matrim.

I. Cum ex pluribus. 103.

Alexander consilio 2. volum. 4. Bartolus con-
silio 37. volumine 1. & Alexander consilio 5.

I. Ante restitutam. 104.

An soluta ab herede ante restitutam here-
ditatem rata habenda sint, Gloss. hic.

I. Quod dicimus. 105.

Alexander ab Alexandro libro 6. genial.
dier. cap. 10. Alecius libro 2. parerg. cap. 8. Me-
noch. de arbit. iuric. libro 2. cap. 27. Imola in l.
ita stipula. in principio, supra de verb. oblig.

I. Aliud. 106.

Bart. in l. si cum fundum, supra de pactis.

I. Verborum. 107.

Cuiacius libro 1. obf. cap. 38. §. 1. Instit. quibus
modis l. oblig.

I. Et qui. 108.

Cuiacius dicto libro 1. obfer. cap. 38. Bald. in l.
fi. Cod. de const. pec. Cyn. in l. generaliter, Cod. de
non num. pec.

I it 4. De acceptilatione.

Cuiacius libro 5. obfer. cap. 36. Quid autè sit
acceptilatio, vide per Cuiaciū in paratitlis.

I. Acceptilatio. 1.

Hotom. libro 3. obfer. cap. 18. §. 1. Instit. quibus
modis tollitur oblig.

I. Pupillum. 2.

Pro confirmatione huius legis, vide tex-
tum in l. cum hi, D. de transact.

I. Per procuratorem. 3.

Hotomanus illustr. quast. 32. & 33. Cuiacius
libro 15. obfer. cap. 16.

I. Acceptilatio. 4.

Ratio huius legis est, quoniam est actus
legitimus.

I. In diem. 5.

Alecius libro 3. parerg. cap. 5. An & quæ sit
acceptilationis & solutionis similitudo, de-
clarat hic Glossa.

I. Pluribus. 6.

Verba liberationis generalia ad quæ res
ferantur, Bart. hic.

I. Sanè. 7.

Continet & hæc lex modum faciendæ acceptilationis.

I. An inutilis. 8.

Forcatulus *Necyom. dialog. 5.* Molinæus *ad l. 1. §. si quis ita, numero 40. & 41. de verb. oblig.*

Ad hunc textum dum in fine dicitur quod iurifgentium sit acceptilatio, intellige quantum ad capacitatem, quod tam liberi quam serui possint ea vti mod. *ad rubr. D. de verb. oblig.* & ibi Hier. Verin. *num. 172.* Iacob. Nig. *num. 89.* Riminal. *ad princ. inst. de dom. nu. 187. usque ad 189.* Bald. *in l. non concillium, Cod. de testament.*

* Cuiac. *ad l. iurifgentium, ff. de pact.*

I. Pars. 9.

Facit hic l. 9. §. 1. *supra de solutionibus.*

I. sed & si. 10.

Acceptilatio est iurifgentium approbatione.

I. species. 11.

Alteri adquiret qui eum liberat, qui liberatur sit locupletior, quamuis ea reuera nihil accrescat, tamen hodie ipso ditior est, quod nihil decrescit, quippe nihil diminui species est lucri.

I. Quod in diem. 12.

Quis sit huius legis sensus, declarat hic D. Gothof.

I. Et per. 13.

Alciar. *libro 8. parerg. cap. 2.* Corsetus *in Rub. de iureiur. quæst. 6.* Hotom. *lib. 3. obs. c. 12.* * Reper. *6. fol. 138. num. 49.*

§. si quis. 3.

Cuiacius *libro 13. obser. cap. 12.* An fideiussio præcedere obligationem possit, declarat hic D. Gothof.

§. tutor. 10.

Molinæus *ad d. §. si quis ita, num. 4.* quare autem tutor, curator, aut similes non possint accepto ferre, declarat hic Bart.

I. Nisi. 14.

An & quo casu non valeat acceptilatio, vide hic Glossam.

I. si is qui. 15.

An superflua noccant in obligationibus, notat Glossa hic.

I. si ex pluribus. 16.

Nota hic acceptilationem solutioni comparari.

I. Qui hominem. 17.

Vide Bart. *in l. 2. §. si rament, D. de verb. obl.* & ibi post eum alij, maximè La. *in 2. coll. vers.*

respond. tu posses. An & quæ sit differentia inter solutionem & acceptilationem.

I. Et vno. 18.

Stipulatio generis alternatiui diuidua est. * Cuiac. *ad l. iurifgentium, D. de pact.*

I. si accepto. 19.

Vaconius *libro 3. declaration. 69.*

I. si accepto. 20.

Cuiacius *libro 5. obs. cap. 36.*

I. si sub. 21.

Vide l. 4. & l. 12. *supra eodem.*

I. seruus. 22.

Molinæus *ad d. §. si quis ita.*

I. si ego. 23.

Facit l. i. C. *de cupressis, libro 11. tit. vlt.*

Tit. 5. De stipulationibus prætoriiis.

Goueanus *libro 1. variar. lect. c. 33.*

I. Prætoriarum. 1.

Quæ dicantur stipulationes iudiciales, vide §. 2. *inst. de diuis. stip.*

§. Cautionales. 2.

Ad glos. mag. in fi. vbi alij dicunt quod nouatur emptio, vide Bartol. *in l. ita stipulatus, in 14. coll. D. de verb. oblig.* & ad prin. vide Alciar. *libro 1. parad. cap. 1.*

§. Stipulationum.

Cuiacius *libro 9. obser. cap. 5.*

I. Prætoriarum. 2.

Prætorias stipulationes, aliàs contineri dicit hoc loco Paulus rei restitutionem, sive de re restituenda cauere, vt ait, *l. inter stipulantē, §. Sacram, in fin. D. de verb. obl.* & has esse diuiduas, quia res pro parte rectè restitui non potest, *l. si duo, D. de positi,* aliàs verò continere incertam quantitatem, id est, quod stipulatoris interest, vel quod idem est, quatenus ea res est utilitate stipulatoris & has diuiduas, quia in pecunie præstatione esse desinat cuius facillima partitio est.

Vide Dec. *in l. plus cautionis, D. de reg. iuris, in §. incertam.* Bar. *in l. 4. §. Caro, in 2. q. de verb. obl.* & post eum ibi alios Doct. maximè Soc. *col. 25.*

§. sicuti. 1.

Stipulatio de operis noui natiuitate, quæ viciniam molitur opus aliquod nouum, vici no natiuitati nouum opus repromittit, & facit de opere restituendo, id est, de deponendo eo quod fecerit, vel reponendo eo quod deposuerit, si iudicatum erit in eo ei non fuisse faciendum nouum opus, *l. stipulatio, D. de noui oper. nunti.* hæc stipulatio diuidua est, quia opus restitui non potest pro parte *dict. l. stipulatio, §. quasi*